felicitè euenire cupimus, tèque adeò vtì magnum
quendam angelum, ad regimen & custodiam populi
Dei cœlitùs demissum, excipimus, atque tibi iam
nunc non solùm honorem regium exhibemus, sed
etiam ipsa regni insignia regiae inaugurationis pro-
pria, promptissimis animis despondemus, omniùm-
que ordinum & statuum studia atque officia, totùm-
que adeò Regnum ipsum, cū omnibus eius Prouin-
ciis, ad te deferimus, & tibi etiam atque etiam com-
mendamus, vtque nos omnes, exemplo antecesso-
rum tuorum Regum nostrorum, gratia atque bene-
uolentia tua prosequaris, rogamus.

I tua, Rex, quò te virtus vocat, i pede fausto.

Exaudiat te Dominus in die tribulationis: prote-
gat te nomen Dei Iacob. Mittat tibi auxiliũ de San-
cto, & de Sion tueatur te. Intellectum tibi det, &
instruat te in via qua gradiaris, & firmet super te o-
culos suos. Teneat manu dexteram tuam, & dedu-
cat te in voluntate sua.

VIDI FABRI, DOMINI

A PIBRAC, AD SUPERIOREM

PANEGYRICVM

Responsio.

REVERENDISSIMI & Illustrissimi Senatores, Vellem equidem, tantum in me esset ingenij, industriæ, & facultatis in dicendo, vt si minus copiosè & eleganter, satis tamen commodè interpretari, & explicare Latinè possem ea, quæ mihi nunc sacratissima Serenissimi Regis Poloniae Maiestas præcepit vt exponerem. Sic enim & officio meo non omninò defuisse viderer, & vobis (scio) dilucida & aperta, quantumuis nuda & simplex, Regiæ voluntatis significatio, non modò iucunda esset, verum etiam honestos animorum vestrorum ad decus & laudem impetus, magnoperè inflammaret, & specie sua in animis omnium, qui huc publico nomine cõuenistis, mirabiles amores excitaret sui. Hoc vnum igitur mihi primùm, deinde vobis dolendum est, quòd suscepto, aut veriùs, imposito muneri impar, dum Regij sermonis dignitatem assequi & refer-

D ij

re frustra laboro, vos eo fructu carebitis, qui iucundissimus futurus erat, si directò ad vos peruenisset, nec aliena, hoc est mea, cultura acerbior factus, de vi sua & innata facultate penitus decidisset. Verùm, ut hoc sit, aggrediar ad rem ipsam: in qua illud primùm occurrit, de quo etiam priore loco dici à me Rex voluit: Ex multis scilicet diebus, quos in vita celeberrimos lætissimósque viderit, hunc esse clarissimũ. Potest quidem ille iure suo, & solet non sine magno voluptatis sensu, eius temporis meminisse, cuius vos memoriam posteriore orationis parte quodammodo renouastis, cùm omnium Gallorum votis, præcipuo autem & singulari Christianissimi Regis, Fratris sui, studio & impulsu, perditis & afflictis propè rebus nostris, ingentem Imperij Gallici molem, vix dum adolescens suscepit, susceptam fortiter sustinuit, & ab Aula in Senatum, à Senatu in Castra deductus, primo aditu & cõspectu suo, labantem & inclinatam Rempub. fulcire visus est: & fractos ac prostratos omnium bonorum animos in tam certam spem erexit, ut iam ferè oculis cernere, & manu propè tenere viderentur, quæ postea felicissimè & gloriosissimè sunt consecuta. Habet item iucundissimam recordationem dies altera, in qua cæso & deletò, ad interneccionem vsque, copiosissimo hostiũ exercitu, non modò præsentia, verũ etiam futura bella cõfecit, & priscam fortissimorum quondam Imperatorum laudem, iuuenis adæquauit. Nec certè tertia illa dies præteriri potest, qua